
 

Przepiękne zwyczaje i barwne obrzędy  

słyną w naszym kraju, w Lipnicy i wszędy. 

„Folklor” Józef Piotrowski 

  

W dniu 17 listopada w Zespole Szkół w Lipnicy Murowanej odbył 

się I Gminny Konkurs Folklorystyczny Ziemi Lipnickiej „O Lipnicki Obcas 

Lipowy” oraz zakończenie projektu pt.: „Ocalić od zapomnienia – 

kultywowanie miejscowych tradycji, obrzędów i zwyczajów na terenie 

Gminy Lipnica Murowana”. W spotkaniu tym uczestniczyli: Tomasz Gromala – 

Wójt Gminy Lipnica Murowana, Danuta Musiał – Sekretarz Gminy Lipnica Murowana, Anna 

Cempura – Inspektor ds. Oświaty, Tadeusz Goryl – Kierownik Referatu Inwestycji, 

Agnieszka Chrzanowska – Dyrektor Zespołu Szkół w Lipnicy Murowanej, Danuta Przybyłko 

- Wicedyrektor Zespołu Szkół w Rajbrocie, Danuta Szot - Wicedyrektor Zespołu Szkół w 

Lipnicy Murowanej, Agnieszka Żołna – Zdunek – Dyrektor GDK w Lipnicy Murowanej, 

Jarosław Gurgul  – członek  Zarządu Stowarzyszenia „Na Śliwkowym Szlaku” oraz członek 

Zarządu Powiatu Brzeskiego, Maria Fitrzyk – Przewodnicząca Zespołu Muzycznego „Raj”, 

Grażyna Kałamejka – przedstawiciel  Koła Gospodyń Wiejskich w Lipnicy Dolnej, Danuta 

Trojanowska - Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich  w Lipnicy Górnej, Maria Bereta – 

sołtys wsi Lipnica Dolna, Andrzej Cholewa – sołtys wsi Borówna, Beata Konieczna – 

Przewodnicząca Rady Rodziców w Rajbrocie, Anna Żołna - Przewodnicząca Rady Rodziców 

w Lipnicy Murowanej, Katarzyna Zając – Pracownik Urzędu Gminy, opiekunowie grupy 

„Mały Raj” - Agata Pietrzyk, Dorota Golonek – Suder,  opiekunowie grupy „Mały Lipnik” - 

Krystyna Gaża, Małgorzata Wiśniowska, Magdalena Malaga,  rodzice,  nauczyciele oraz 

młodzież Zespołów Szkół z Rajbrotu i z Lipnicy Murowanej, a także gminny koordynator 

projektu - Renata Polek.  

Po uroczystym powitaniu pan Wójt Gminy Tomasz Gromala w przemówieniu  

podsumował realizację działań w ramach projektu oraz życzył uczestnikom konkursu 

niezapomnianych wrażeń i zwycięstwa. Następnie gminny koordynator pani Renata Polek 

przedstawiła prezentację multimedialną, w której omówiła etapy pracy zawartej podczas 

wszystkich spotkań i działań zrealizowanych w projekcie.  

Po wylosowaniu grup przystąpiono do rywalizacji w I Gminnym Konkursie 

Folklorystycznym Ziemi Lipnickiej „O Lipnicki Obcas Lipowy”. Jako pierwsza wystąpiła 

 



grupa „Mały Raj” z Zespołu Szkół w Rajbrocie, która do konkursu zgłosiła tańce: krakowiak, 

trojak, polkę oraz piosenki – „Wiła wianki” i „Lipnickie palmy”. Kolejnym uczestnikiem była 

grupa „Mały Lipnik” z Zespołu Szkół w Lipnicy Murowanej, która zaprezentowała: tańce – 

krakowiaka, polkę podlaską, poloneza oraz piosenki: „Tam na łące” i „Potocz się wianeczku”. 

Jury w składzie: przewodnicząca - p. Agnieszka Żołna – Zdunek oraz członkowie - p. Maria 

Fitrzyk i p. Grażyna Kałamejka podjęły werdykt o przyznaniu dwóch równorzędnych 

pierwszych miejsc dla obu zespołów. Grupy otrzymały pamiątkowe dyplomy i statuetkę 

rzeźbionego buta. Uczniowie występowali w nowo zakupionych strojach ludowych.  

Po zakończeniu konkursu uczniowie biorący udział w projekcie złożyli na ręce 

pana Wójta okolicznościowe podziękowanie za możliwość realizacji przedsięwzięć w ramach 

działań zawartych w projekcie. 

Zostały także wręczone podziękowania i upominki przez Wójta Gminy i 

koordynatora projektu osobom i grupom szczególnie zaangażowanym w realizację projektu, a 

mianowicie: Marek Sowa – Marszałek Województwa Małopolskiego, Stanisław Sorys - 

Wicemarszałek Województwa Małopolskiego, Witold Latusek – Wicemarszałek 

Województwa Małopolskiego, Piotr Szymański – Dyrektor Departamentu Funduszy 

Europejskich, Danuta Musiał – Sekretarz Gminy Lipnica Murowana oraz członek Rady 

Stowarzyszenia „Na Śliwkowym Szlaku”, Rada Gminy Lipnica Murowana, Agnieszka 

Chrzanowska – Dyrektor Zespołu Szkół w Lipnicy Murowanej, Anita Kucia - Dyrektor 

Zespołu Szkół w Rajbrocie, Gminny Dom Kultury w Lipnicy Murowanej, Stowarzyszenie 

„Na Śliwkowym Szlaku”, Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Lipnickiej, Zespół Muzyczny 

„Raj” z Rajbrotu, Koło Gospodyń Wiejskich  w Lipnicy Dolnej, Koło Gospodyń Wiejskich w 

Lipnicy Górnej, Rada Rodziców w Lipnicy Murowanej oraz opiekunowie grup i wszyscy 

uczniowie uczestniczący w projekcie. 

Na zakończenie uroczystości pan Wójt Gminy Tomasz Gromala przeczytał list 

wystosowany przez Stanisława Sorysa - Wicemarszałek Województwa Małopolskiego, w 

którym znalazły się podziękowania za zaproszenie na konkurs oraz gratulacje inicjatywy i 

życzenia powodzenia w realizacji wszystkich zaplanowanych działań związanych z 

przeprowadzeniem tego przedsięwzięcia oraz złożył podziękowanie gminnemu 

koordynatorowi projektu p. Renacie Polek. 

Wszyscy wspólnie udali się na poczęstunek.  

 

Polek Renata 

Gminny koordynator projektu 


